



گرب کمونیست کارگری - حکمتیست

۱۳۸۹ اسفند

۱۱ مارس ۲۰۱۱

خالد حاج محمدی

اراده کارگران

پتروشیمی تبریز و

نسیم تحرکات

خاورمیانه

اراده متحد پتروشیمی های تبریز به بار نشست و اعتصاب ۱۸۰۰ کارگر پیمانی این مجتمع روز سه شنبه ۱۸ اسفند بعد از ۱۱ روز با موفقیت پایان یافت. مطالبات کارگران عبارت بود از حذف پیمانکار، انعقاد قرار داد مستقیم کارگران با این واحد، و افزایش حقوق و مزایای کارگران پیمانی در سطح کارگران رسمی. در این یازده روز کشمکش جدی میان کارگران با مدیریت پتروشیمی در جریان بود. مدیریت ابتدا تلاش کرد با تهدید کارگران را وادار به اتمام اعتصاب کند. تلاش کرد با وعده های توخالی مثل سابق کارگران را دست خالی سر کار برگرداند. تلاش مذبحخانه اش اجیر کردن اعتصاب شکن از پالایشگاه نفت تبریز با حقوق مزد بالا هم از جانب صف متحد کارگران آن مرکز پاسخ شایسته کارگری گرفت. در طول سه بار مذاکره میان مدیریت و کارگران، کارگران پیمانی متحدانه بر مطالبات خود پای فشردند. سرانجام روز سه شنبه ۱۸ اسفند استانداری آذربایجان شرقی و وزارت کار و امور اجتماعی ناچار عقب کشیدند و در مقابل اراده متحد کارگران تسلیم صفحه ۲

حزب حکمتیست

بزرگداشت ۸ مارس روز جهانی زن در شهرهای ایران

امروز ۱۷ اسفند، در صدمین سالگرد ۸ مارس، مراسم های بزرگداشت روز جهانی زن در شهرهای مختلف ایران برگزار شد. علیرغم فشار و تمرکز نیرو و تهدید فعالین زنان از جانب ارگان های سرکوب جمهوری اسلامی، علیرغم تلاش جنبش ارتجاعی سبز و همه طرفداران آن برای مصدوره جنبش برابری طلبانه زنان و تبدیل آن به دنباله جنبش سبز، اما تلاش های انسانی با ارزشی برای برگزاری مراسم بزرگداشت روز جهانی زن در

شهرهای ایران و در میان زنان و مردان آزادیخواه و برابری طلب به عمل آمد. از جمله این تلاش ها در شهرهای تهران، خرم آباد، سنندج، کامیاران و ... صورت گرفته و خبر آن بدست ما رسیده است که جلوه هایی از اعتراض به تبعیض جنسی و آپارتاید و بی حقوقی زنان، به مناسبت ۸ مارس به نمایش در آمد.

تهران: فعالین زن و زنان آزادیخواهی که قصد تجمع برای بزرگداشت روز جهانی زن را داشتند مورد حمله و ضربت و شتم و اهانت ماموران رژیم قرار گرفتند. رژیم آپارتاید جنسی به این وسیله از برگزاری مراسم های ۸ مارس که بنا به سنت سال های گذشته در پارک لاله و دانشگاه تهران و دیگر نقاط شهر برگزار می شد، ممانعت به عمل آورد. جمهوری اسلامی بار دیگر ضدیت خود با برابری طلبی زنان و نگرانی عمیق خود را

خالد حاج محمدی

کومه له و دفاع از مردم معترض کردستان عراق، توقعی شرافتمندانه اما بی جا



بالاخره کومه له به حرف آمد! طلسم سکوت مرگبار کومه له، بر کشتار کارگر زن و جوان و مردم به تنگ آمده از فقر و بیکاری و اختناق حکومت خودمختار کردستان عراق، شکسته شد. دوستان کومه له در جواب منتقدین و معترضین به سکوت کومه له گوشزد کرده اند که عضو کمیته مرکزی آنها از تلویزیونشان در این مورد اظهار نظر کرده است. نگاهی کوتاه به این اظهار نظر نشان میدهد که انتظار همان بود که میرفت، در بر همان پاشنه میچرخد، نباید دل بورژوا و فرمانده و مسئول و گمارده ای در دولت ناسیونالیسم کرد از کومه له برنجد. در عین حال "بره

های" میدان "آزادی سرا" هم که چند هفته است برای تامین ابتدائی ترین حقوق خود، فریاد آزادی و رفاه و آسایش را میزنند، و از طرف حاکمان کردستان عراق قتل و عام شده اند، و باعث نارضایتی از کومه له شده اند، با موضع "طلائی" عضو کمیته مرکزی، زبان بسته میشوند.



بعد از چند هفته اعتراض در شهرهای کردستان عراق، بعد از دهها تجمع دهها هزار نفره در سلیمانیه، رانیه، هلیجه، کلار، دکان و... از زبان احمد صالحی عضو کمیته مرکزی کومه له در دوازدهمین روز اعتراضات مردم در شهرهای کردستان عراق، موضع کومه له

هلاله طاهری

گزارشی از مراسم روز جهانی زن در لندن

در آستانه هشت مارس روز جهانی زن و در ادامه دهها مراسم و سخنرانی در گوشه و کنار جهان به فراخوان انجمن دفاع از زندانیان سیاسی و حقوق بشر ایران مراسمی در دانشگاه لندن برگزار گردید. در این مراسم گوشه های از هشت مارسهای باشکوه سالهای ۲۰۰ تا ۲۰۰۵ در شهرهای ایران و بویژه سنندج با نشان دادن فیلم و عکس به همراه سخنرانیهای فعالین این عرصه مانند ثریا محمدی، دیبا علیخانی، آزاد زمانی و سرور زمانی و... پیرامون عرصه های متفاوت کار و بازگویی خاطرات برای شرکت کنندگان

کارگران جهان متحد شوید!



حضور زنان و مردان آزادیخواه را بار دیگر به وقیحانه ترین شیوه نشان داد. **سنندج:** مردم شهر سنندج هشت مارس روز اسفند، به مناسبت هشت مارس روز جهانی زن مراسمی متنوعی را برگزار کردند. بزرگترین مراسم هشت مارس در سنندج، امروز ۸ مارس در تالاری در جوار شهرک صنعتی سنندج خیابان سیلو منتهی به جاده همدان سنندج برگزار شد. در این مراسم بیش از ۴۰۰ صفحه ۴

از تلویزیون این جریان پخش شده است و بالاخره ما موفق شدیم آن را بعد از گذشتن و موشکافیهای فراوان در سایتها و رسانه های کومه له بدست آوریم. نماینده کومه له در کردستان عراق بعد از توضیحاتی در مورد روشنی موضع آنها بر سر تحولات کشورهای خاورمیانه و اینکه مردم بارها نظر آنها را شنیده و میدانند، به ناگاه در مورد عراق و کردستان زبان بسته میشود. ایشان در مورد اتفاقات کردستان عراق، اشاره میکند که وضع عراق متفاوت است، دولت مستقر موجود نیست و وضع کردستان هم به همین صورت. نهایت دفاع نماینده کومه له از مردم کردستان عراق این است که حرکت مردم اصیل است و حق دارند و دلسوز مملکت خود هستند. نماینده کومه له از سرکوب مردم توسط دولت کرد و کشته و زخمی شدن صدها نفر بعنوان "اتفاقاتی که در کنار این تحرکات رخ داده است"، نام صفحه ۳

محمدی تعلق بخشی از جنبش زنان و فعالیتهاشان را به جنبش آزادیخواهی و برابری طلبی، جنبش سوسیالیستی بیان کرد و گفت که از آنجایی که خواستههای عمیقاً برابری طلبانه جنبش ما همان مطالبات عمومی جوانان و زنان بود وسیعاً گسترش پیدا کرده و در مدت کوتاهی مورد پشتیبانی گسترده مردم قرار گرفت. او در بخشی از خاطرات خود به چگونگی بازگشایی دفتر جامعه حمایت از حقوق زنان اشاره کرد که همراه دیبا علیخانی بعد از سختی های بسیاری آن را تشکیل دادند و به یک سازمان همه گیر و محبوب در شهر سنندج تبدیل صفحه ۲

کردستان عراق و پایان ناسیونالیسم کرد

سخنرانی آذر مدرسی

صفحه ۲

آزادی، برابری، حکومت کارگری!

اراده کارگران پتروشیمی تبریز و...

مطالبات آنها شده و اعتصاب کارگران پتروشیمی پیروز شد.

موفقیت کارگران پتروشیمی تبریز بی تردید بسیار مهم و ارزشمند است. درست در شرایطی که ۸۰ درصد کارگران ایران در مهمترین مراکز صنعتی به کار قراردادی و موقت و به کار پیمانی مشغولند، در شرایطی که بخش وسیعی از کارگران ایران مزد ناچیز روزانه شان پرداخت نمیشود، موفقیت کارگران پیمانی پتروشیمی سرمشقی برای همه بخشها و مراکز دیگر است. همراه با پیروزی اعتصاب کارگران پتروشیمی، خبر از شروع اعتصابات کارگران فاز ۱۰ عسلویه برای افزایش دستمزد و بقیه مزایای شان است. ایران خورد هم چندین هفته است که شاهد کشمکش میان کارگران و مدیریت و دولت است.

افزایش دستمزد و قرارداد مستقیم و تمام پیمانکاری از مهمترین مطالبات طبقه کارگر ایران است که کارگران پتروشیمی آن را تحمیل کرده اند. اگر این مطالبات در مراکز مهم صنعتی ایران از جانب کارگران با همین درجه از اراده و اعتماد به نفس بدست گرفته شود، بی تردید طبقه کارگری ایران و تحریکات کارگری در ایران قدمی مهم به جلو خواهد گذاشت. امروز کارگران پیمانی پتروشیمی این راه را با موفقیت باز کرده اند.

آنچه مسلم است، انقلاب مصر و تونس و تحولات انقلابی در شمال آفریقا و خاورمیانه، بر فضای کل منطقه تأثیر گذاشته است. این شرایط و در موقعیتی که کل دولتهای حاکم بر کشورهای عربی از ترس گسترش تحریکات انقلابی در منطقه، سر کیسه های پول خود را باز کرده اند، امید و خوشبینی را در صفوف طبقه کارگر در ایران هم

مشغول سینه زنی "سوسیالیستی" و ادامه تظاهرات بی ثمر برای سربازگیری برای آن زیر عنوان "جنبش جاری" و "انقلاب" و "جنبش انقلابی" است.

تحریک طبقه کارگر ایران در مراکز کلیدی نه تنها در عمل دست رد بر سینه این بلوک ملون بورژوازی میزند، بلکه در صف جدا و مستقل بر مطالبات طبقاتی خود پای می فشارد، جنبش خود را تقویت میکند و نویدبخش علم کردن پرچم سیاسی طبقاتی مستقل خود برای نان و رفاه و آزادی در برابر کل جامعه بورژوازی است. کمونیسم پرولتری در ایران و در راس آن حزب حکمتیست که امروز بیش از همیشه یک بلوک سیاسی در فضای ایران است، تمام توان خود را برای تقویت این صف طبقاتی بکار میگیرد.

میدانند و در مقابل برای این جنبش برحق و توده ای سنگ اندازی میکردند.

گزارشی از مراسم روز جهانی....

متمدانه به نفع این گرایش انجام دهیم. خواجه زر از خاطرات فعالیتهای خود در مریوان گفت که جامعه حمایت از زنان در کردستان و کانون دفاع از حقوق کودک چگونه هر ساله فعالیتهای خود را به رژیم تحمیل میکرد.

هلاله طاهری به جنبش سبز و زنان ملی مذهبی اشاره کرد که همواره گرایش سوسیالیستی و فعالیتهای درخشان آن را توطئه نامیده و با سازش و تمکین در مقابل جناحهای بورژوازی و از جمله جنبش سبز به چشم جنبش زنان خاک پاشیده است. دیانا نامی به ضرورت اعلام حمایت و همبستگی با مبارزات زنان در خاورمیانه و کشورهای افریقای شمالی در دور اخیر اشاره کرد. مراسم با خواندن قطعهنامه روز جهانی زن از جانب فریده فرجی در دوازده ماده پایان یافت که با استقبال گرم حاضرین در مراسم روبرو گردید.

در بخش دوم برنامه سخنرانان دعوت شده بر حقانیت این جنبش و تمایز آن با گرایشات مصلحت جو و دنباله رو جنبش سبز و دیگر نیروهای اپوزیسیون اشاره کردند. سلیمان قاسمیان در بخشی از سخنانش به ضرورت حقوق کودک در کنار حقوق زن اشاره کرد. او گفت زمانی میگفتند که معیار یک جامعه خوب آزادی و رهایی زن است. اما امروز باید گفت که معیار یک جامعه سالم خوشبختی و سعادت کودکان است. او گفت که خوشحال است به گرایش و جنبش آزادیخواهی و طبقاتی متعلق است. لیلا قربایی به برحق بودن این گرایش و جنبش آزادیخواهی و برابری طلبی اشاره کرد و گفت که وقت آنست ما با هم کارهای

شد.

سرور زمانی خاطراتی از فعالیتهای کانون کودکان و مقاومت بیدریغ فعالین این تشکل و فعالین زن در برگزاری فستیوال کودکان و کمپین برای نجات ژیل و بختیار(دو کودک در معرض اعدام از جانب دولت) بازگو کرد. آزاد زمانی گزارش مفصلی از مبارزات بیش از یک دهه جنبش آزادیخواهی و برابری طلبی واتحاد جنبش کارگری، جنبش زنان و جوانان را به حضور حاضرین رساند. او به گرایشات مختلف در جنبش زنان اشاره کرد که چطور در مقابل فعالیتهای این گرایش می ایستادند، از آنجمله زنان ملی مذهبی و دیگر گرایشات و جناحهای اپوزیسیون دولتی که کاملاً از جانب دولت حمایت

کردستان عراق و پایان ناسیونالیسم کرد

سخنران: آذر مدرسی عضو رهبری حزب حکمتیست

زمان و مکان برگزاری سمینار:
یکشنبه ۱۳ مارچ، ساعت ۲ بعد از ظهر

King's Cross
252 Grays Inn Road, WC1X 8JR

تماس با ما: ۰۷۸۹۱۰۷۱۷۱۷
تشیکلات بریتانیایی حزب حکمتیست
۸ مارس ۲۰۱۱

زنده باد جمهوری سوسیالیستی

کومه له و دفاع از مردم معترض ...

میبرد و اعلام میکند که حزب متبوعش از این "اتفاقات" متأسف است و امیدوارند که چنین اتفاقاتی تکرار نشود، در ادامه احمد صالحی توضیحات مفصلی در مورد "محدودیتهای" کومه له و اینکه کومه له در کردستان عراق مقر و .. دارد و در اتفاقات کردستان نمیتواند دخالت کند و فراخوانی نمیدهد، نمیتواند به مردم بگویند چه بکنند و نکنند، چون عواقب آن را نمیداند و نمیتواند عملاً مسئول عواقب آن باشد و.. توضیح میدهد.

اما چند نکته در مورد کردستان عراق، اینکه وضع عراق با مصر و تونس متفاوت است، مورد سوال نیست، سوال این است که کومه له در قبال اعتراض صدها هزار نفر که در یک ماه گذشته بغل گوششان و در کنار اردوگاه آنها خواهان آزادی سیاسی، افزایش دستمزد کارگران، آب و برق و بیمه بیکاری و ... هستند و در جواب توسط دولت محلی ریخته شده، گشته و زخمی شده اند، کجا می ایستند؟ چرا تفاوت وضع عراق با مصر و تونس توجیه سکوت کومه له در قبال اعمال جنایتکارانه علیه مردم معترض خواهد شد؟ مگر در سلیمانیه و اربیل و بقیه شهرها در همین کشور که به قول نماینده کومه له "حکومت استقرار نیافته است" صدها نفر از رهبران جنبش ناسیونالیستی، صدها نفر از تاجر و سرمایه دار میلیاردی و میلیونر نشده اند؟ چرا وقتی بحث اعتراض مردم به حاکمین بورژوازی کرد، به کسانی است که به نام کردیایه تی و دولت کردی خون کارگر و زن و جوان کرد زبان را

شیشه میکنند نماینده محترم کومه له در عراق یادش می افتد که حکومت "استقرار نیافته" است. چرا همین عدم استقرار به صاحبان سرمایه و بورژوا گوشزد نمیشود که فعلاً از استثمار وحشیانه تا استقرار حکومت دست بردارند؟ چرا هر وقتی مردم اعتراض میکنند نماینده کومه له و حزب دمکرات یادآوری میکنند که هنوز "حکومت استقرار" نیافته است. این همان چیزی است که همه رؤسای حاکم، همانهایی که نزدیک مقر کومه له و حزب دمکرات مردم معترض را به رگبار میندند، در زبان فریب و دیپلماسی تحویل نمایندگان مردم معترض میدهند.

دلیل عدم دخالت کومه له در این اتفاقات توجیهاات آشنای ۲۰ سال گذشته در توضیح سکوت کومه له در قبال کارگر کشتی و زن سئیزی و آدم ربائی حکومت بورژوازی کرد است. معلوم نیست چرا هر وقت زمان زبان به اعتراض گشودن کارگر و کمونیست و زن و آزادیخواهان کردستان به دولت محلی است، کومه له گوشزد میکند که در این منطقه چون اردوگاه دارند دخالت نخواهند کرد. پس چرا برای مرگ هر رهبر جنبش کردیایه تی در آن منطقه رهبری کومه له اطلاعیه میدهد و اعلام تأسف و تأثر میکند و بالاترین مقامات و شخصیهائیش در تجمعات تسلیت و تهنیت شرفیاب میشوند و "افراموش" میکنند که کومه له دخالت نباید بکند؟ پس چرا زمانی که جلال طالبانی رئیس جمهور آن مملکت میشود کومه له مرزی برای دخالت خود و اعلام خوشحالی و تبریک و... نمیبیند؟

و اما در مورد "دلسوزان مملکتشان"

این عین عبارت نماینده کومه له در عراق است که کارگر و زن و جوان و کمونیست معترض در میدان "سرای آزادی" سلیمانیه و بقیه شهرها را که دولت خودمختار کردستان را به مصاف طلبیده اند، دلسوزان مملکتشان مینامد و اعلام امیدواری میکند که مطالباتشان جواب مناسب بگیرد. باید از نماینده کومه له پرسید، کدام مملکت؟ کجای کردستان عراق مملکت کارگر و انسان ستمدیده و زن معترض و جوان آزادیخواه است؟ چرا باید این توقع را در مقابل طبقه ای گذشت که در "مملکتش" جزاستثمار و بردگی و زنجیر سهمی ندارد؟ کجا کارگران هم، در دنیایی که جز بردگی سهمی نداشته اند صاحب مملکت شده اند؟ دقیقه ای جای اقلیم کردستان را با ایران و کارگر سلیمانیه را با تهران عوض کنیم. اگر کمونیست ایرانی به کارگر شرکت واحد، ایران خودرو و خاتون آباد در دل حمله و یورش سپاه پاسداران به اعتصابشان، بگوید آنها(کارگران این مراکز) دلسوزان مملکتشان هستند و اظهار امیدواری کند که اسالو از زندان آزاد شود و کارگر خاتون آباد و ایران خودرو دیگر کشتار نشود، آیا نماینده عراق کومه له به ریش مبارک آن "کمونیسم" نخواهد خندید؟ اما این اظهار نظر حقیقتی را در خود دارد. این حقیقت دلسوزی کارگر کردستان عراق برای مملکتی نیست که بورژوازی کرد با زنجیر کردن طبقه کارگر و از قیل کار او میلیاردر خواهد شد، این حقیقت در ناسیونالیسم کومه له است. اینجا کردستان عراق است نه ایران و اینجا بالاخره "کردها" سرکارند، اینجا سپاه پاسداران نیست بلکه نیروهای مسلح و اداره اطلاعات دولت "کردی"

مبارزه طبقاتی: پرولتاریا و بورژوازی

کمونیسم کارگری اما فرقه مصلحین خیالپرداز و قهرمانان مشتاق نجات بشریت نیست. جامعه کمونیستی الگو و نسخه ای ساخته و پرداخته ذهن خردمندانی خیراندیش نیست. کمونیسم کارگری جنبشی است که از بطن خود جامعه سرمایه داری معاصر برمیخیزد و افق و آرمانها و اعتراض بخش عظیمی از همین جامعه را منعکس میکند. تاریخ کلیه جوامع تاکنونی تاریخ مبارزه و کشمکش طبقاتی است. جدالی بی وقفه، گاه آشکار و گاه پنهان، میان طبقات استثمارگر و استثمار شونده، ستمگر و تحت ستم در ادوار و جوامع مختلف در

جریان بوده است. این جدال طبقاتی است که منشاء اصلی تحول و تغییر در جامعه است.

برخلاف جوامع پیشین که عموماً بر سلسله مراتب طبقاتی و قشربندی های پیچیده ای بنا شده بودند، جامعه مدرن سرمایه داری تقسیم طبقاتی را بسیار ساده کرده است. جامعه معاصر، علیرغم تنوع وسیع مشاغل و تقسیم کار گسترده، بطور کلی بر محور دو اردوگاه طبقاتی اصلی که رودرروی یکدیگر قرار گرفته اند سازمان یافته است: کارگران و سرمایه داران، پرولتاریا و بورژوازی.

تقابل این دو اردوگاه در پایه ای ترین سطح سرمنشاء و مبنای کلیه کشمکش های اقتصادی، سیاسی و حقوقی و فکری و فرهنگی متنوعی است که در جامعه معاصر در جریان است. نه فقط حیات سیاسی و اقتصادی جامعه، بلکه حتی زندگی فرهنگی و فکری و علمی انسان امروز که بظاهر قلمروهایی مستقل و ماوراء طبقاتی بنظر میرسند، مهر این صفیندی محوری در جامعه مدرن سرمایه داری را بر خود دارند. اردوی پرولتاریا، اردوی کارگران، با همه تنوع افکار و ایده آله و گرایشات و احزابی که در آن وجود دارد، نماینده تغییر و یا تعدیل نظام موجود به نفع توده محروم و تحت ستم در جامعه است. اردوی بورژوازی، باز با کلیه

مکاتب و احزاب سیاسی و متفکرین ترین سطح و شخصیت های رنگارنگش، خواهان حفظ ارکان وضع موجود است و در مقابل فشار آزادیخواهی و مساوات طلبی کارگری از نظام سرمایه داری و قدرت و امتیازات اقتصادی و سیاسی بورژوازی دفاع میکند.

کمونیسم کارگری از این مبارزه طبقاتی سر بر میکند. صفی در اردوگاه پرولتاریاست. کمونیسم کارگری جنبش انقلابی طبقه کارگر برای واژگونی نظام سرمایه داری و ایجاد یک جامعه نوین بدون طبقه و بدون استثمار است.

از برنامه حزب کمونیست کارگری ایران حکمتیست

مرگ بر جمهوری اسلامی!

بزرگداشت ۸ مارس روز جهانی ...

نفر از مردم شهر شرکت کرده بودند. مراسم با سرود انترناسیونال شروع شد. نرگس محمدی ابتدا در مورد تاریخچه هشت مارس و سنت برگزاری هشت مارس در ایران و کردستان صحبت کرد. بعد از آن سارا محمدی کارگر کارخانه شیر در مورد وضعیت زنان کارگر و مشکلات اجتماعی زنان سخنرانی کرد. ناصر رستمی کارگر کارخانه فرش در مورد ستم طبقاتی و ستم بر زنان در نظام سرمایه داری صحبت کرد. شیرین احمدی یکی از معلمان شهر سنج در مورد قوانین، ادبیات، الفاظ و فرهنگ ارتجاعی ضد زن در جامعه ایران و کردستان صحبت کرد. در ادامه مراسم گروهی از جوانان موزیک های شاد را نواختند و شرکت کننده گان به رقص و شادی پرداختند. در خاتمه مراسم قطع نامه ۸ مارس در ۱۲ ماده قرائت شد که با تشویق و تصویب شرکت کننده گان همراه شد. مراسم هشت مارس سنج در فضایی شاد با پخش شیرینی و شور شوق شرکت کننده گان به پایان رسید. مراسمهای متنوع دیگری در ابعاد کوچک و بزرگ در محل کار و محلات مختلف شهر سنج به مناسبت هشت مارس برگزار شده است. نیروهای امنیتی انتظامی از چند روز مانده به ۱۷ اسفند روز جهانی زن به تهدید و اراغاب فعالان اجتماعی پرداختند تا از برگزاری روز جهانی زن در شهرهای کردستان ممانعت کنند اما نتوانستند مانع تصمیم اجتماعی زنان و مردان آزادیخواه شهر سنج برای برگزاری هشت مارس شوند.

خرم آباد: زنان و مردان آزادیخواه شهر خرم آباد- استان لرستان امروز مراسم هشت مارس روز جهانی زن را با شرکت بیش از یکصد نفر با تجمع در پارک کیو، میدان لک لک و خیابان ۲۲ بهمن برگزار کردند. زنان و مردان آزادیخواه تراکتها و پلاکاردهایی به مناسبت هشت مارس همراه داشتند که نیروهای دولتی مانع برافراشتن آنها شدند. اما تراکتها و قطع نامه هشت مارس در میان مردم و شهروندان پخش و توزیع شد. زنان شرکت کننده در مورد مطالبات زنان و مفاد قطعنامه هشت مارس با مردم صحبت و گفتگو کردند. در حین راهپیمایی و تجمع روز جهانی زن در خرم آباد یک قاضی دادگاه به میان تجمع کننده گان آمد و به زنان و مردان شرکت کننده گفت این تجمع غیر قانونی است. زنان قطع نامه هشت مارس را به قاضی دادند و گفتند امروز روز جهانی زن است حقوق زن در جامعه ایران نقص می شود. قاضی به مردان شرکت کننده گفت: "شما زنان

را پر رو کرده اید؟" زنان به قاضی دادگاه اعتراض کردند و گفتند آقای قاضی قطع نامه را بخوان متوجه میشوید شما بعنوان مجری قوانین تبعیض آور و ناعادلانه هزار و پانصد سال عقب هستید. مراسم روز جهانی زن با وجود فشارهای شدید نیروهای امنیتی و انتظامی در شهر خرم آباد از ساعت ۴ و نیم تا ساعت ۷ بعد از ظهر ادامه داشت. مراسم با خواندن قطعنامه ۱۲ ماده ای هشت مارس، پخش شیرینی و احساس شور و شوق میان شرکت کنندگان به پایان رسید. لازم به ذکر است که قطعنامه ۸ مارس که در زیر آفاده است، در خرم آباد با امضای کانون دفاع از حقوق زنان و کودکان لرستان- خرم آباد امضا شده است و با قطعنامه ۸ مارس سنج یکی است که در زیر ملاحظه خواهید کرد.

کامیاران: بعد از ظهر روز ۱۳ اسفند ۸۹ مراسم بزرگداشت ۸ مارس توسط جمعی از زنان و مردان آزادیخواه و برای طلب برگزار شد. در این مراسم سخنرانانی در باره تاریخچه ۸ مارس و زن ستیزی و قوانین ضد زن حاکم بر جامعه حرف زدند. در پایان مراسم، قطعنامه ای به تصویب رسید که در آن شرکت کنندگان به زن ستیزی و قوانین ضد زن اعتراض کرده و برای برابری کامل زن و مرد و لغو کلیه قوانین تبعیض آمیز را خواستار شده اند.

همچنین شب ۱۶ اسفند، دهها زن و مرد برای طلب در یکی از محلات شهر تجمع کرده و از ۸ شب تا ۱۱ به مدت ۳ ساعت مراسم بزرگداشت سالروز ۸ مارس روز جهانی زن را برپا داشتند. در این مراسم موقعیت فرو دست زن در جامعه مورد بحث و بررسی قرار گرفته و اعلام شد، تلاش برای تقویت جنبش رهایی زن، رفع ستم و تبعیض بر زنان و تحقق خواست برابری زن و مرد وظیفه همه انسان های آزادیخواه و برابری طلب است.

مریوان: دانشجویان دانشگاه پیام نور مریوان هم به مناسبت ۸ مارس پیامی فرستاده و در آن به تبعیض و نابرابری و ستم بر زنان اعتراض کرده اند. جمهوری اسلامی ضد زن امسال هم با تمرکز نیرو و تهدید و سرکوب تلاش کرد مانع برگزاری مجامع بزرگ زنان و مردان در ۸ مارس در همه شهرهای ایران گردد. به زنانی که در تهران قصد بزرگداشت ۸ مارس را داشتند حمله ور شده و آنها را متفرق نموده و در شهرهای کردستان هم فعالین حقوق زن را تهدید و تعقیب می کند.

اما علیرغم همه تهدیدات سرکوبگرانه، رژیم آپارتاید جنسی در مقابل خواست برابری طلبی میلیونی زنان و مردان

راه گریزی ندارد. جنبش آزادیخواهی و برابری طلبی به وسعت خاورمیانه در جریان است. دیری نخواهد پایید که زبانه های آتش گسترده خشم کارگران و زحمتکشان و زنان و جوانان دامن جمهوری اسلامی را گرفته و به استبداد و اختناق و استثمار ۳۰ ساله این حکومت ضد کارگر و ضد زن و ضد انسانیت خاتمه خواهد داد.

زنده باد ۸ مارس

زنده باد آزادی، برابری

حزب کمونیست کارگری حکمتیست

۱۷ اسفند ۱۳۸۹ (۸ مارس ۲۰۱۱)

قطعنامه هشت مارس ۲۰۱۱ سنج و خرم آباد

روز ۸ مارس (۱۷ اسفند) روز جهانی زن است، برای ما زنان و مردان آزادیخواه و برابری طلب، ۸ مارس روز اعتراض به نابرابری های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی است. روز اعلام کیفر خواست علیه بانیاں تبعیض و نابرابریست، روز اعلام مبارزه علیه منادیان جهل و خرافه و عقب ماندگی فرهنگی و اجتماعی است. جنبش آزادی خواهی و برابری طلبی جنبش رهایی زن است جنبش رهایی نوع بشر است. برای تحقق آزادی زن، برابری و تامین یک زندگی شایسته انسان باید مبارزه کنیم.

ما شرکت کننده گان در هشت مارس ۲۰۱۱ پشتیبانی خود را از مبارزات بین المللی زنان و مردان برای کسب آزادی و برابری اعلام میکنیم. همه انسانهای آزادیخواه را به مبارزه مشترک برای تامین مطالبات ذیل فرا میخوانیم:

۱. لغو کلیه قوانین و مقررات زن ستیز و نا برابر در همه شئون زندگی اقتصادی، سیاسی و اجتماعی
۲. لغو آپارتاید جنسی در جامعه
۳. لغو حجاب اجباری و برسمیت شناختن آزادی پوشش

۴. لغو اعدام، سنگسار، قصاص و ممنوعیت شکنجه و خشونت از قوانین کشور

۵. آزادی همه زندانیان سیاسی، تامین بدون قید و شرط آزادیهای سیاسی و اجتماعی، آزادی بیان، تشکل و تجمع

۶. ما حمایت خود را از قیام های اجتماعی در کشورهای آفریقایی و خاورمیانه اعلام میکنیم و از جنبش آزادیخواهی و برابری طلبی مردم برای سرنگونی رژیم های مستبد حاکم پشتیبانی میکنیم.

۷. برسیت شناخته شدن حقوق برابر برای زن و مرد در همه فعالیت های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

۸. آزادیهای فردی و اجتماعی مردم به رسمیت شناخته شود و ممنوعیت نقض حقوق شهروندان از طرف نهادهای رسمی و غیررسمی.

۹. تامین حقوق و دستمزد برابر برای همه آحاد جامعه اعم از زن و مرد

۱۰. زنان خانه دار کارگران بی مزدند. ما خواهان تامین بیمه بیکاری، بیمه از کارافتادگی، بازنشستگی و پرداخت حقوق و مزایای برابر برای همه زنان خانه دار هستیم.

۱۱. کودکان و زنان تحت تکفل کارگران از شرایط غیر انسانی که به آنها تحمیل شده است بشدت رنج می برند ما از اعتراض و مبارزه کارگران و خانواده های آنها برای کسب حقوق های معوقه، بدست آوردن حقوق مکفی و تامین یک زندگی انسانی پشتیبانی میکنیم.

۱۲. تامین زندگی و مسکن مناسب برای کودکان - دختران و زنان بی پناه و خیابانی

زنده باد هشت مارس

شرکت کننده گان در مراسم روز جهانی زن ۸ مارس ۲۰۱۱- کانون دفاع از زنان و کودکان لرستان- خرم آباد

سنج ۱۷ هم اسفند ماه ۱۳۸۹

نشریه حزب کمونیست کارگری

حکمتیست

سردبیر: خالد حاج محمدی

www.hekmatist.com

کمونیست را بخوانید

کمونیست را بدست کارگران برسانید

کمونیست را تکثیر و توزیع کنید

به کمونیست کمک مالی کنید

هفتگی
کمونیست

زنده باد سوسیالیسم